Nº 203, quinta-feira, 21 de outubro de 2004 913 ISSN 1677-7069

<!ID347291-0> RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2004

O pregoeiro, designado pela Portaria n.º 261/DG, de
13.08.2004, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Policentro Tec-
nologia da Informação S.A - Itens 1 a 4.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2004.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID346605-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2004

OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças, nos elevadores do Conselho da Justiça Fe-
deral. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até às 14:30
horas do dia 08 de novembro de 2004, quando terá início a sessão des-
tinada ao recebimento dos envelopes de documentação e proposta, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, no térreo do edifício sede, situado
à SEPN 510, lote 08, bloco “C”, Brasília-DF. EDITAL E INFORMA-
ÇÕES: O edital estará à disposição dos interessados na CPL do CJF, no
endereço mencionado ou no site www.cjf.gov.br/contas públicas/editais.
Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone 348-3080 ou pelo
fax 340-2858, no horário das 13 às 18 horas.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2004.
CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA

MAGALHÃES
Presidente da CPL

<!ID346436-0> RESULTADO DO PREGÃO N° 79/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de sofá e poltrona, cujo objeto foi adjudicado à em-
presa RD Móveis Ltda., os itens 1 e 2, no valor total de R$
6.865,00(seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais). A ata de jul-
gamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

<!ID346437-0> RESULTADO DO PREGÃO N° 71/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de material odontológico, cujo objeto foi adjudicado
da seguinte forma: à empresa Saúde Comércio de Produtos Hos-
pitalares Ltda., os itens 1, 7 e 8, no valor total de R$ 7.989,40 (sete
mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos); à empresa
Resstel Comércio de Materiais Óticos, Médicos, Odontológico, os
itens 2 e 6 no valor total de R$ 4.678,60 (quatro mil, seiscentos e
setenta e oito reais e sessenta centavos); à empresa Dental Roma
Ltda., os itens 3, 4, 5 e 9, no valor total de R$ 8.544,00 (oito mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais). A ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AV I S O
<!ID347635-0> CONVITE Nº 3/2004

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 19/10/2004, homologou o relatório do Convite
em epígrafe, determinando a sua repetição.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/10/2004) 060001-00001-2004NE000102

<!ID347636-0> RESULTADO DO PREGÃO Nº 60/2004

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 19/10/2004, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 2, 3, 4, 5, 9, 12, 13, 15 e 21
à empresa Sul Ar e Água Equipamentos Ltda., os itens 14, 19 e 20 à
empresa Maria Nazaré Carvalho, os itens 7, 17 e 18 à empresa
Ferragens Líder Ltda., e determinou a aquisição direta dos itens 1, 6,
8, 10, 11 e 16.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/10/2004) 060001-00001-2004NE000102

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID347295-0> AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2004

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação
em epígrafe à empresa Art-4 Papelaria Ltda. Objeto: Aquisição de 01
(um) Plotter de recorte.

Rio de Janeiro-RJ, 20 de outubro de 2004.
FRANCISCO LUÍS DUARTE

<!ID347293-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 14/2004

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de bancos de capacitores
automáticos, com cobertura total para os componentes de reposição,
destinados à correção do Fator de Potência de todo o complexo
predial que compõe o TRF da 2ª Região..
Abertura: 03/11/2004, às 12:00 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informações: Tel/Fax: (21)

2276-8682 ou e-mail cpl@trf2.gov.br ou no site: www.trf2.gov.br.

Rio de Janeiro-RJ, 20 de outubro de 2004.
JOSÉ RAFAEL BUSS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<!ID347294-0> PREGÃO Nº 99/2004

Objeto: Aquisição, montagem e instalação de mobiliário.
Abertura: 05/11/2004, às 14:00 horas, na Rua Acre, nº 80, 6º andar -
sala 604, Centro, Rio de Janeiro - R.J. Informações e solicitação de

edital: Tel/Fax: (21) 2276-8682 ou e-mail cpl@trf2.gov.br ou no site:
w w w. t r f 2 . g o v. b r.

Rio de Janeiro-RJ, 20 de outubro de 2004.
FRANCISCO LUIS DUARTE

Pregoeiro

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID347208-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONVITE Nº 9/2004

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº
235 de 29/03/2004, torna público o resultado de julgamento do Convite nº
009/2004 para fornecimento de fechaduras e chaves e prestação de ser-
viços de chaveiro para o TRF 3ª REGIÃO: edifícios Sede, Torre Beta
(área administrativa) e Elmast Kissajikian, para o exercício de 2004, clas-
sificando em 1º lugar a empresa R. A. Express Comércio e Serviços
Técnicos Especiais LTDA.-ME., no valor total estimado de R$ 6.778,50
(seis mil, setecentos e setenta e oito reais e cinqüenta centavos).

São Paulo-SP, 20 de outubro de 2004.
LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

Presidente da Comissão
Em exercício

<!ID347209-0> TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2004

A Comissão Especial de Licitações de Informática, desig-
nada pela Portaria nº 672 de 14/10/2004, torna público o resultado de
julgamento da Tomada de Preços nº 007/2004, para fornecimento de
uma solução de software para captura, armazenamento, gerência e
disponibilização de áudio das Sessões Plenárias do TRF-3ª Região,
incluindo o acervo sonoro existente, com atualização de versões e
suporte técnico pelo período de 12 meses, em que o único licitante
Kenta Informática Ltda. foi desclassificado para o item 5 do Anexo
VII, com fundamento no artigo 43, inciso IV da Lei nº 8.666/93.

Assim, nos termos do artigo 48, § 3º da Lei nº 8.666/93, o
Diretor Geral concedeu o prazo de 08 (oito) dias úteis para que o
licitante apresente nova proposta, a fim de escoimar a causa da
desclassificação, simultaneamente ao prazo recursal, que caso in-
terposto o recurso, suspenderá o curso até final decisão.

São Paulo-SP, 20 de outubro de 2004.
AMADOR SANT'ANA FILHO

Presidente da Comissão

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID347082-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 48.157/2000-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil Indústria, Máquinas e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 72/2004 - quinto ao contrato de prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva - com reposição de
peças - nos equipamentos Risc/6000. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a partir de 25/11/2004 até 24/11/2005, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas
de empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
20/10/2004. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor da Secre-
taria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Carmem Lúcia Távora
Vieira, Gerente de Unidade de Negócios.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID346435-0> AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N° 104/2004

O pregoeiro torna público que, face às alterações, encontra-
se a disposição dos interessados, ao custo de R$ 0,45(quarenta e cinco
centavos), ou gratuitamente por meio do endereço www.tst.gov.br,
ERRATA do Edital da licitação em referência, cujo objeto é aquisição
de mobiliário. Informa que a data de abertura fica adiada para as 15
horas do dia 16 de novembro de 2004. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado,
bem como por intermédio do fax (61) 362-5122.

Brasília-DF, 20 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID345921-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de cadeiras, conforme descrito no quadro abai-
xo, resultado do Pregão Eletrônico nº 1/2004. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Item 2
Cadeira espaldar médio 90 255,55

Empresa Vencedora: Sueli Maria Scarparo Botaro-ME.
Item 5

Poltrona com braços e rodízios 50 224,00
Empresa Vencedora: Sueli Maria Scarparo Botaro-ME.

Item 6
Cadeira sem braços, giratória 100 170,00

Empresa Vencedora: Sueli Maria Scarparo Botaro-ME.

Brasília-DF, 19 de outubro de 2004.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID346620-0>EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 53/03. CONTRATANTE:
TRF 4ª Região. CONTRATADA: CTZ Consultoria e Informática Lt-
da. OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo Principal até
31.12.2004. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT: 797634 - Julgamento de
Causas, Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiro
-PJ. Nota de Empenho nº 2004NE000117. PA: 04.30.00704-3. AS-
SINATURA: 01.10.2004.
Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 70/02. CONTRATANTE:
TRF 4ª Região. CONTRATADA: Empresa Portoalegrense de Vigi-
lância Ltda. OBJETO: Adição de 02 (dois) postos de vigilância ar-
mada ao Termo Principal. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 797634 - Jul-
gamento de Causas, Natureza da Despesa: 3390.37 - Locação de Mão
de Obra. Nota de Empenho nº 2004NE000102. PA: 02.30.00507-1.
ASSINATURA: 14.09.2004.
Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 76/02. CONTRATANTE:
TRF 4ª Região. CONTRATADA: Tortelli Informática Ltda. OBJETO:
Acréscimo de serviços ao Termo Principal. DOT. ORÇAMENTÁ-
RIA: 797634 - Julgamento de Causas, Natureza da Despesa: 3390.39
- Outros Serviços de Terceiro -PJ. Nota de Empenho nº
2004NE001662 de 22.09.2004. PREÇO TOTAL: R$ 14.478,76 (qua-
torze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e seis cen-
tavos). PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos da assinatura. PA:
02.30.01155-1. ASSINATURA: 28.09.2004.

<!ID346430-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 38/2004

Processo nº: 04.30.00201-7
Objeto: Permuta de cartuchos/cilindros vazios de tinta e de toner por
papel para cópias reprográficas.
Abertura: 08/11/2004, às 15 horas.
Local: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, nº 300, 7º andar,
Prédio Administrativo, Bairro Praia de Belas, Porto Alegre/RS - Au-
ditório da Divisão de Licitações e Contratos.
Informações/Cópias Edital: no endereço acima mencionado ou através
da Internet no site http://www.trf4.gov.br e maiores informações por
intermédio dos telefones (51) 3213-3741/3742, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre-RS, 20 de outubro de 2004.
JORGE LUIZ PIRES DE SOUZA

Diretor

TST
21 de outubro de 2004

TST
TRIBUNAL

TST
SUPERIOR

TST
DO

TST
TRABALHO

TST
SERVIÇO

TST
DE

TST
LICITAÇÕES

TST
E

TST
COMPRAS

TST
AVISO

TST
DE

TST
ALTERAÇÃO

TST
PREGÃO

TST
N

TST
2004

TST
RESULTADO

TST
DO

TST
PREGÃO

TST
°

TST
79/

TST
2004

TST
RESULTADO

TST
PREGÃO

TST
DO

TST
2004

TST
N

TST
71/

TST
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2004

TST
104/